Протокол № 9
ХXXI Гражданский форум от 02.05.2023
ПРИСУТСТВОВАЛО: 52 человека (48 учеников и 3 педагогога)
Президент Гражданского клуба: Громова Мария
Заместители Президента Гражданского клуба: Кошко Егор и Жалонкина Оля
Секретари Гражданского клуба: Жижина Алина и Тощева Дарья

ПОВЕСТКА ФОРУМА.
1. Отчёт о работе Гражданского клуба за 2022-2023 уч. год.
2. Награждение.
3. Выборы в Совет Гражданского клуба.
4. Посвящение в Совет Гражданского клуба.
5. Выборы в Управляющий Совет лицея.
6. Выборы президента Гражданского клуба
7. Информация о проекте «Большая перемена».

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали Президента Гражданского клуба Громова М., отчитался о проделанной работе за год.
2. По второму вопросу слушали Президента Гражданского клуба Громова М, провел награждение благодарственными письмами и сертификатами.
3. По третьему вопросу слушали Президента Гражданского клуба Громова М, представил кандидатов в Совет Гражданского клуба и огласил итоги голосования.
4. По четвёртому вопросу слушали заместителя Президента Гражданского клуба Громова М, провела посвящение в Совет Гражданского клуба.
5. По пятому вопросу слушали зам. директора по ВР Осинцеву А.В.: предложила кандидатуры в Управляющий Совет.
6. По шестому вопросу слушали зам. директора по ВР Осинцеву А.В. представила кандидатов на должность Президента Гражданского клуба: Кошко Е. и огласила итоги голосования.
7. По седьмому вопросу слушали Матясову Е.,обучающуюся 10 бета ,познакомила с Всероссийским проектом «Большая перемена», ответила на вопросы, предложила создать в лицее клуб «Большая перемена».

РЕШИЛИ:
1. По первому вопросу решили: утвердить отчёт о проделанной работе Гражданского клуба (52 «за», 0 «против», 0 «воздержались»).
2. По второму вопросу решили: наградить
Благодарственными письмами: Кошко Егора, Тощеву Дарью, Влада Слесарчука, Машу Киселёву.
3. По четвёртому вопросу решили: ввести в Совет Гражданского клуба с испытательным сроком (работа в течение первой четверти)и  посвятить в Совет Гражданского клуба:
	4. Пуговкина Алиса Евгеньевна
5. Орлов Давыд Евгеньевич
6. Демидова Ксения Сергеевна
7. Мангазеева Елена Вячеславовна
8. Мазеина Виктория Ивановна
9. Кунц Ольга Николаевна.
10. Черкашина Виктория Павловна
11. Мартынова Софья Дмитриевна
12. Щербакова Софья Дмитриевна
13. Антони Евгения Вячеславовна
14. Осадченко Софья Александровна
15. Киселева Мария Алексеевна
16. Терехова Яна Александровна
17. Дроздова Варвара Андреевна

По седьмому вопросу решили:
1.Информацию принять к сведению и донести до обучающихся своих классов.
2.Создать клуб «Большая перемена»(отв .Матясова Лена и советник директора  по воспитательной работе Траутман Е.В.).(52»за»,0 «против»,0 «воздержались».

	[bookmark: _GoBack]Секретарь: Тощева Дарья.
	                              ___________